

SÖKANDE

Apoteket AB Produktion & Laboratorier
Prismavägen 2
141 75 Kungens Kurva

SAKEN

Prissättning inom läkemedelsförhållningarna

BESLUT

Läkemedelsförhållningsmyndigheten beviljar den begärda prishöjningen. Prishöjningen, avseende AIP (Apotekets inköpspris), skall beräknas enligt *bilaga* till detta beslut och gäller från och med den 1 januari 2004.

Angående beräkning av AUP (Apotekets utförsäljningspris) hänvisar Läkemedelsförhållningsmyndigheten till sitt beslut den 7 november 2003, dnr 1302/2003.

ANSÖKAN

Apoteket AB har genom sin produktionsenhet Produktion & Laboratorier (APL) ansökt om prishöjningar på 87 närmare angivna, i läkemedelsförhållningarna ingående, lagerberedningar. De begärda prishöjningarna beräknas motsvara 3 046 tkr för år 2004, vilket motsvarar omkring 1 procent av omsättningen på de läkemedel som omfattas av förhållningen.

Som skäl för sin begäran har Företaget sammanfattningsvis angett följande:

- Myndighetskrav avseende vågdatorer för registrering och dokumentation av vägningar och för fullständig spårbarhet från tillverkningen (480 tkr).
- Myndighetskrav krävande nytt laboratedatasystem (240 tkr).
- Ökade driftkostnader, huvudsakligen elkostnader (720 tkr).
- Ökad tillverkning av de särskilt kostnadskrävande sterila läkemedlen (420 tkr).
- Aviserade prishöjningar på råvaror och etiketter (356 tkr).
- Ersättningsinvesteringar i maskinpark och laborieutrustning (830 tkr).

YTTRANDE OCH ÖVERLÄGGNINGAR

Landstingsförbundet har gett in ett skriftligt yttrande och avstyrker – huvudsakligen med hänvisning till att Apoteket AB:s underlag inte varit tillräckligt preciserat – den begärda prishöjningen. Apoteket AB har därefter gett in en skrivelse med kompletterande uppgifter. Landstingsförbundet har fått del av denna skrivelse.

Läkemedelsförhållningsmyndigheten har den 5 december 2003 haft överläggningar med företrädare för Apoteket AB (APL). Landstingsförbundet har meddelat att man avstår från överläggningar med Myndigheten.



SKÄLEN FÖR BESLUTET

Läkemedelsförhållningsnämnden finner att det föreligger behov av en prisjustering motsvarande det belopp Apoteket AB angett. Det finns inte anledning att fördela prishöjningen på de olika produkterna på annat sätt än bolaget föreslagit.

Av Läkemedelsförhållningsnämndens beslut den 7 november 2003, dnr 1302/2003, framgår att AUP (Apotekets utförsäljningspris) för de nu prishöjda läkemedlen skall beräknas i enlighet med den i nämnda beslut angivna prisformeln.

Beslutet bör gälla från och med den 1 januari 2004.

Detta beslut har fattats av f.d. generaldirektören Axel Edling, professor Per Carlsson, professor Olof Edhag, överläkare Rurik Löfmark, universitetslektor Anna-Karin Furhoff, professor Rune Dahlqvist, docent Ellen Vinge och f.d. statsrådet Gertrud Sigurdsen. Föredragande har varit Britt-Mari Lidholm.

Axel Edling
Ordförande

Britt-Mari Lidholm
Föredragande